

Aanbesteding: Aanbesteding inzet EHBO ten behoeve van Covid-19 vaccinatielocaties
Aanbestedende Dienst: GGD Hart voor Brabant - vestiging 's-Hertogenbosch
Referentie: HSCDOC-1368817716-2720

Toelichting:

Opdrachtgever dankt (potentiële) Inschrijvers voor de gestelde vragen en gegeven adviezen.

Hieronder volgt de beantwoording door Opdrachtgever op de ingediende vragen t.b.v. de Nota van Inlichtingen.

Deze Nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten. In geval van tegenstrijdigheden prevaleert de Nota van Inlichtingen boven het Programma van Eisen en de bijhorende bijlagen.

Opdrachtgever wil nader benoemen dat er gelijktijdig met deze Nota van Inlichtingen aangepaste documenten worden gepubliceerd op TenderNed en dat de oude versies van deze documenten komen te vervallen. Dit n.a.v deze Nota van Inlichtingen. Inschrijvers dienen deze nieuwe documenten te hanteren voor het doen van een inschrijving.

Het betreft de volgende document;

1) (AANGEPAST) Bijlage 3 - Inschrijfbiljet (d.d. 15-04-2022),

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Materialen PvE 4

Vraag:

Moeten wij er vanuit gaan dat wij bij gunning de reeds aanwezige materialen mogen gaan leveren? Kunt u dan aangeven welke materialen dit minimaal moeten zijn?
Zo kunnen wij ook bepalen of wij aan eis 4.5 kunnen voldoen.

Antwoord:

"Nee, hier hoeft Opdrachtnemer niet vanuit te gaan. Zoals op het inschrijfbiljet aangegeven tabblad 3 betreft het optionele dienstverlening. Dit betekent dat Opdrachtgever vrij is in het wel of niet afnemen. Zoals het er nu naar uit ziet heeft Opdrachtgever deze materialen niet nodig. Echter, indien er wijzigingen in de situatie plaats vinden (bijvoorbeeld defect, opening of verhuizing locatie) zal Opdrachtgever mogelijk deze materialen afnemen. Voorbeelden hiervan zijn brancards en rolstoelen. Daarnaast heeft Opdrachtnemer dus de mogelijkheid om zelf materialen toe te voegen op tabblad 3 van het inschrijfbiljet. Let wel, met 4.5 worden enkel de optionele materialen genoemd en niet de standaard uitrusting zoals bedoelt in eis 4.2."

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Materialen PvE 4

Vraag:

Kunt u aangeven welke materialen nu aanwezig zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst hiervoor naar het antwoord op vraag 1.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijgevoegde marktconsultatie

Vraag:

In de bijlagen bij de tenderdocumenten zit een leeg document van de marktconsultatie. Klopt dit? Of had dit een ingevulde versie moeten zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever zal dit document toevoegen bij deze Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE 3.2

Vraag:

Bij deze eis geeft u aan dat de in te zetten medewerkers ervaring moeten hebben met locaties waar medische handelingen worden verricht. Kunt u specifieker zijn in het benoemen van dergelijke locaties? Worden hier bijvoorbeeld ziekenhuizen en/of zorginstellingen bedoeld? Of kunnen dit ook andere locaties zijn waar EHBO diensten verricht worden?

Antwoord:

Dit mogen ook andere locaties dan ziekenhuizen en/of zorginstellingen zijn. De EHBO medewerker dient de volgende zaken te herkennen:

- herkennen van anafylactische shock
- herkennen van onwel worden na vaccinatie

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Verlenging van de raamovereenkomst

Vraag:

In het Aanbestedingsdocument bij paragraaf 3.1.5 bestaat wat onduidelijkheid over het aantal mogelijke verlengingen van het contract. Is het maximum aantal verlengingen 3 of 4 keer? En is de maximale looptijd hiermee 4 of 5 jaar?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft het recht (de optie) om de Overeenkomst na de in paragraaf 3.1.4 beschreven contractperiode van één (1) jaar, jaarlijks tegen minimaal gelijkblijvende condities te verlengen. Dit tot een maximum van drie (3) verlengingen van één (1) jaar. Dit betekent dat de maximale looptijd van de overeenkomst in totaal vier (4) jaar bedraagt

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen (vragen)

Vraag:

Bijlage 5 Programma van Eisen (3.10)

In punt 3.10 van het PvE meldt u dat zo nodig 's-nachts werken tot de opties behoort. Hiertoe stel ik de volgende drie (3) vragen aan u. 1. Kunt u aangeven in welke situaties u dit van de medewerkers vraagt? 2. Kunt u aangeven of dit in de COVID-19 periode al vaker is voorgekomen? 3. Is GGD bereid hiervoor een separaat nachttarief te introduceren?

Antwoord:

Opdrachtnemer laat de eis m.b.t. 's nachts werken vervallen. Dit is tot op heden nog niet aan de orde geweest en de verwachting is dat dit ook niet gaat gebeuren.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen (vragen)

Vraag:

Bijlage 3 Inschrijfbiljet.

GGD verzoekt om een weektarief en weekendtarief. Het weekendtarief omvat zaterdag, zondag en feestdagen. Is GGD bereid om de inschrijver de mogelijkheid te bieden om een tarief in te dienen voor zaterdag EN zon- en feestdagen? De argumentatie hierbij is dat medewerkers inzet op deze dagen wezenlijk anders ervaren en daarbij ook een andere vergoeding verwachten. De bereidheid om in het weekend (en met name op zon- en feestdagen) te werken neemt hierdoor toe, wat de dienstverlening bij en aan GGD ten goede komt.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier mee akkoord en past het inschrijfbiljet aan.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen (vragen)

Vraag:

Voor een eerlijk speelveld van inschrijvers lijkt het ons is beter om in de aanbesteding op te nemen dat dit over betaalde arbeidskrachten gaat, gaat GGD hier in mee?

Antwoord:

In het programma van Eisen is nergens genoemd dat het gaat om vrijwilligers of om niet betaalde krachten. Dit is aan Opdrachtnemer zelf.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen (vragen)

Vraag:

Wenst GGD betaalde krachten of vrijwilligers in te zetten? Het lijkt ons van belang voor de gelijke kansen van inschrijvers hier expliciet in te zijn.

Antwoord:

In het programma van Eisen is nergens genoemd dat het gaat om vrijwilligers of om niet betaalde krachten. Dit is aan Opdrachtnemer zelf.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Proces